ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 388-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.10.2019 № 409-п «Об утверждении Порядка

определения объема и предоставления из бюджета
Ивановской области субсидии в виде имущественного взноса
в имущество публично-правовой компании «Фонд развития

территорий» в целях финансирования мероприятий по завершению
строительства объектов незавершенного строительства -

многоквартирных домов»

В соответствии с федеральными законами от 30.12.2004 № 214-ФЗ
«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные акты Российской Федерации», от 29.07.2017 № 218-ФЗ
«О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.09.2019 № 1192 «Об утверждении Правил принятия решения
публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» о
финансировании или о нецелесообразности финансирования мероприятий,
предусмотренных частью 2 статьи 13.1 Федерального закона «О публично
правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.10.2019 № 409-п «Об утверждении Порядка определения объема и
предоставления из бюджета Ивановской области субсидии в виде
имущественного взноса в имущество публично-правовой компании «Фонд
развития территорий» в целях финансирования мероприятий по
завершению строительства объектов незавершенного строительства -

многоквартирных домов» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Принятие Фондом на дату перечисления Субсидии решения о

финансировании в соответствии с Правилами принятия решения
публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» о
финансировании или о нецелесообразности финансирования мероприятий,
предусмотренных частью 2 статьи 13.1 Федерального закона «О публично
правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.09.2019 № 1192.».

2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Результатом предоставления Субсидии является количество:
участников строительства, в отношении которых Фондом в

соответствии с частями 2.1 и 2.4 статьи 9.1 Федерального закона № 218-ФЗ
или фондом субъекта Российской Федерации, в соответствии с частями 2 и
5 статьи 21.2 Федерального закона № 214-ФЗ исполнены обязательства
застройщика по передаче жилых помещений, нежилых помещений,
машино-мест;

граждан - членов жилищно-строительного кооператива или иного
специализированного потребительского кооператива, имеющих
требования о передаче жилого помещения, нежилого помещения, машино
места в многоквартирных домах и (или) иных объектах недвижимости, в
отношении которых Фондом или фондом субъекта Российской Федерации
осуществлены мероприятия по завершению строительства в соответствии с
частью 3 статьи 13.3 Федерального закона № 218-ФЗ;

граждан, которым выплачено возмещение в соответствии со статьей
13 Федерального закона № 218-ФЗ.

Значение результата предоставления Субсидии устанавливается в
Соглашении.».

3. В пункте 2.9 слово «заявки» заменить словом «Заявки».

Губернатор
Ивановской области №1 С.С. Воскресенский